

## PROTOKÓŁ Nr XIII/15

**z obrad trzynastej sesji Rady Miejskiej Cieszyna VII kadencji, która odbyła się w dniu 27 sierpnia 2015 roku w sali sesyjnej Ratusza w Cieszynie. Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej p. Krzysztof Kasztura.**

**Sesja rozpoczęła się o godz. 15<sup>30</sup>, a zakończyła o godz. 18<sup>30</sup>.**

Obecni: wg załączonej listy obecności.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Wystąpienia zaproszonych gości.
5. Prezentacja struktury organizacyjnej oraz zakresu działalności Urzędu Miejskiego w Cieszynie, jednostek miejskich oraz instytucji kultury – Zamek Cieszyn, Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej im. Janiny Marcinkowej.
6. Informacja na temat przygotowania placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 2015/2016.
7. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - 7.1. ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne,
  - 7.2. określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
  - 7.3. wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właściciela nieruchomości,
  - 7.4. współdziałania z jednostkami samorządu terytorialnego subregionu południowego w celu wspólnego przygotowania i realizacji projektu pn.: „Podniesienie jakości, dostępności oraz zwiększenie wykorzystania administracyjnych zasobów mapowych subregionu południowego województwa śląskiego” współfinansowanego ze środków EFRR,
  - 7.5. wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas nieoznaczony części gruntu stanowiącego własność Gminy Cieszyn (dotyczy: części działki nr 8/103 obr. 52 o pow. 0,1432 ha),
  - 7.6. wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas nieoznaczony części gruntu stanowiącego własność Gminy Cieszyn (dotyczy: części działki nr 18/2 obr. 14 o pow. 0,1500 ha),
  - 7.7. zmiany uchwały Nr XII/81/15 z dnia 25 czerwca 2015 r. w sprawie przyjęcia Programu polityki zdrowotnej dla mieszkańców miasta Cieszyna na lata 2015 - 2017,
  - 7.8. ograniczenia czasu funkcjonowania instalacji lub korzystania z urządzeń, z których emitowany hałas może negatywnie oddziaływać na środowisko na terenie Gminy Cieszyn,
  - 7.9. zmiany uchwały Nr XLIV/450/05 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 24 listopada 2005 roku w sprawie przyjęcia przez Gminę Cieszyn zadania z zakresu właściwości powiatu cieszyńskiego,

- 7.10. zmiany uchwały nr III/39/06 Rady Miejskiej Cieszyna w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz ustalenia wysokości wynagrodzenia z tytułu inkasa,
- 7.11. zmiany budżetu Miasta Cieszyna na rok 2015,
- 7.12. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Cieszyna na lata 2015 – 2025,
- 7.13. zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników,
- 7.14. utworzenia odrębnych obwodów głosowania w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonych na dzień 25 października 2015 roku.
8. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Cieszyna z realizacji uchwał Rady Miejskiej Cieszyna podjętych w I półroczu 2015 roku.
9. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Cieszyna z działalności w okresie między sesjami.
10. Interpelacje, wnioski i zapytania oraz odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych.
11. Interpelacje, wnioski, i zapytania oraz odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania Komisji Rady i Klubów Radnych.
12. Oświadczenia i sprawy różne.
13. Zamknięcie sesji.

**X X X**

Sesję poprzedziła uroczystość złożenia gratulacji dwóm cieszyńskim olimpijczykom, którzy na Olimpiadzie Specjalnej w Los Angeles (24.07.2015r. – 2.08.2015r.) zdobyli medale. Pani Kindze Iwańskiej – podopiecznej cieszyńskiego Zespołu Placówek Szkolno – Wychowawczo -Rewalidacyjnych z okazji zdobycia srebrnego medalu w pływaniu stylem dowolnym oraz dwóch brązowych medali w pływaniu żabką i stylem zmiennym, jak również Panu Rafałowi Tobczykowi, uczestnikowi Warsztatów Terapii Zajęciowej w Drogomyślu, zdobywcy brązowego medalu w tenisie stołowym (singiel) oraz srebrnego medalu w tenisie stołowym (debel).

#### Ad 1.

Trzynastą sesję Rady Miejskiej Cieszyna otworzył i prowadził Przewodniczący Rady, Pan Krzysztof Kasztura.

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.

W sesji uczestniczyło 20 radnych.

Przewodniczący Rady przywitał Burmistrza Miasta Cieszyna Pana Ryszarda Macurę, Z-cę Burmistrza Pana Bogdana Ścibuta, Sekretarza Miasta Pana Stanisława Kaweckiego, Skarbnika Miasta Panią Alicję Dąbrowską oraz radcę prawnego Panią Aleksandrę Marszałek-Dzierżawską.

Bardzo serdecznie przywitał również Panią Poseł do Sejmu RP Aleksandrę Trybuś- Ciešlar.

Ponadto Przewodniczący Rady przywitał wszystkich uczestników dzisiejszej sesji.

## Ad 2.

Przewodniczący Rady zgłosił dwie poprawki do zaproponowanego porządku obrad. W punkcie 5. Prezentacja struktury organizacyjnej oraz zakresu działalności Urzędu Miejskiego w Cieszynie, jednostek miejskich oraz instytucji kultury, wykreśla się Zamek Cieszyn, pozostaje zatem tylko prezentacja Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej im. Janiny Marcinkowej.

W punkcie 7. Podjęcie uchwał, wykreśla się punkt 7.8. podjęcie uchwały w sprawie ograniczenia czasu funkcjonowania instalacji lub korzystania z urządzeń, z których emitowany hałas może negatywnie oddziaływać na środowisko na terenie Gminy Cieszyn. Do dnia dzisiejszego trwają bowiem jeszcze konsultacje społeczne tego projektu uchwały i można do niego zgłaszać wnioski i uwagi. Jego rozpatrzenie przewidywane jest na sesji wrześnieowej.

Przewodniczący Rady poinformował, że w związku z tym zmieni się numeracja dotychczasowych punktów od 7.8 do 7.14.

Z uwagi na fakt, że innych propozycji zmian bądź uzupełnień do porządku obrad nie zgłoszono, przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

## Ad 3.

Do protokołów z obrad XI zwyczajnej i XII uroczystej sesji Rady Miejskiej Cieszyna nie wniesiono uwag, tym samym oba protokoły zostały przez Radę przyjęte.

## Ad 4.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Pani Poseł na Sejm RP Aleksandrze Trybuś-Cieślak.

Pani Poseł Aleksandra Trybuś – Cieślak poinformowała, że dnia 23 lipca br. Sejm RP przyjął ustawę o rewitalizacji, która daje samorządom doskonałe narzędzie do rewitalizacji określonych obszarów w gminach. Rewitalizacja stanowi proces wyprowadzania ze stanu kryzysowego obszarów zdegradowanych, prowadzony w sposób kompleksowy, poprzez zintegrowane działania na rzecz lokalnej społeczności. Na program rewitalizacyjny w budżecie państwa i środkach unijnych znajduje się aż 25 miliardów złotych. Warto zastanowić się, czy Cieszyn mógłby skorzystać z tej ustawy i w efekcie tych funduszy. Na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej przekazała tekst ustawy, zachęcając do zapoznania się z jego treścią.

Ponadto wyraziła wielkie uznanie dla działań podjętych przez Burmistrza, Radnych i Radę pożytku publicznego, aby przybliżyć mieszkańcom ideę budżetu obywatelskiego, podczas jej drugiej edycji. Powiedziała, że w pełni popiera promocję idei i zainteresowanie coraz większej ilości mieszkańców budżetem partycypacyjnym, dlatego w wakacje, podczas trwania akcji, przekazała wszystkim Państwu Radnym broszury wydane przez Instytut Obywatelski.

## Ad 5.

Prezentacji Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej im. Janiny Marcinkowej dokonała w formie multimedialnej Dyrektor Zespołu Pani Karolina Małysz – Tulec.

#### Ad 6.

Przewodniczący Rady przedstawił Informację na temat przygotowania placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 2015/2016. Poprosił o stanowisko do tego dokumentu Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

Przewodniczący Komisji OKS Remigiusz Jankowski przedstawił pozytywne stanowisko Komisji. zaproponował, aby cenne informacje zawarte w tejże informacji znalazły się w „Wiadomościach Ratuszowych”.

Burmistrz Miasta Ryszard Macura zapewnił, że informacja na temat przygotowania placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 2015/2016 zostanie zamieszczona w „Wiadomościach Ratuszowych”, jednakże w wersji skróconej.

Radny Krzysztof Herok poprosił, aby we wrześniu przedstawiono Radzie aktualną informację na temat ilości dzieci przyjętych do przedszkoli. Ponadto oczekiwałby potwierdzenia, że jest zgodne z prawem pobieranie kwoty 5 zł za każdą dodatkową godzinę pobytu dziecka w przedszkolu poza godzinami ustalonymi w umowie pomiędzy placówką i rodzicem.

#### Ad 7.

##### Ad 7.1.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne.

Poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie stanowisk do w/w projektu uchwały.

Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska oraz Komisja Finansów projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie, pozostałe Komisje projekt przyjęły do wiadomości.

Z uwagi na brak głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne.

W/w uchwałę Rada przyjęła jednogłośnie, 20 głosami.

##### Ad 7.2.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie stanowisk do w/w projektu uchwały.

Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie, pozostałe Komisje projekt przyjęły do wiadomości.

Z uwagi na brak głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

W/w uchwałę Rada przyjęła jednogłośnie, 20 głosami.

#### Ad 7.3.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właściciela nieruchomości.

Poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie stanowisk do w/w projektu uchwały.

Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie, pozostałe Komisje projekt przyjęły do wiadomości.

Z uwagi na brak głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właściciela nieruchomości.

W/w uchwałę Rada przyjęła jednogłośnie, 20 głosami.

#### Ad 7.4.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie współdziałania z jednostkami samorządu terytorialnego subregionu południowego w celu wspólnego przygotowania i realizacji projektu pn.: „Podniesienie jakości, dostępności oraz zwiększenie wykorzystania administracyjnych zasobów mapowych subregionu południowego województwa śląskiego” współfinansowanego ze środków EFRR.

Poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie stanowisk do w/w projektu uchwały.

Wszystkie Komisje Rady w/w projekt uchwały przyjęły do wiadomości.

Z uwagi na brak głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie współdziałania z jednostkami samorządu terytorialnego subregionu południowego w celu wspólnego przygotowania i realizacji projektu pn.: „Podniesienie jakości, dostępności oraz zwiększenie wykorzystania administracyjnych zasobów mapowych subregionu południowego województwa śląskiego” współfinansowanego ze środków EFRR.

W/w uchwałę Rada przyjęła jednogłośnie, 20 głosami.

#### Ad 7.5.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas nieoznaczony części gruntu stanowiącego własność Gminy Cieszyn (dotyczy: części działki nr 8/103 obr. 52 o pow. 0,1432 ha).

Poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie stanowisk do w/w projektu uchwały.

Komisja Urbanistyki, Architektury i Ochrony Zabytków oraz Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie, pozostałe Komisje projekt przyjęły do wiadomości.

Z uwagi na brak głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas nieoznaczony części gruntu stanowiącego własność Gminy Cieszyn (dotyczy: części działki nr 8/103 obr. 52 o pow. 0,1432 ha).

W/w uchwałę Rada przyjęła jednogłośnie, 20 głosami.

#### Ad 7.6.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas nieoznaczony części gruntu stanowiącego własność Gminy Cieszyn (dotyczy: części działki nr 18/2 obr. 14 o pow. 0,1500 ha).

Poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie stanowisk do w/w projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Urbanistyki, Architektury i Ochrony Zabytków poinformowała, że na wniosek Komisji przygotowany został przez Pana Burmistrza nowy projekt uchwały, zawierający załącznik graficzny w postaci mapy, z zaznaczoną powierzchnią gruntu objętego umową dzierżawy.

Nowy projekt uchwały Komisja Urbanistyki, Architektury i Ochrony Zabytków, Komisja Finansów, Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska oraz Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych zaopiniowały pozytywnie, natomiast Komisja Oświaty, Kultury i Sportu projekt uchwały przyjęła do wiadomości.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas nieoznaczony części gruntu stanowiącego własność Gminy Cieszyn (dotyczy: części działki nr 18/2 obr. 14 o pow. 0,1500 ha).

W/w uchwałę Rada przyjęła jednogłośnie, 20 głosami.

#### Ad 7.7.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XII/81/15 z dnia 25 czerwca 2015 r. w sprawie przyjęcia Programu polityki zdrowotnej dla mieszkańców miasta Cieszyna na lata 2015 – 2017.

Poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie stanowisk do w/w projektu uchwały.

Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie, natomiast pozostałe Komisje projekt przyjęły do wiadomości.

Z uwagi na brak głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XII/81/15 z dnia 25 czerwca 2015 r. w sprawie przyjęcia Programu polityki zdrowotnej dla mieszkańców miasta Cieszyna na lata 2015 – 2017.

W/w uchwałę Rada przyjęła jednogłośnie, 20 głosami.

Ad 7.8.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/450/05 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 24 listopada 2005 roku w sprawie przyjęcia przez Gminę Cieszyn zadania z zakresu właściwości powiatu cieszyńskiego.

Burmistrz Miasta zgłosił autopoprawkę, polegającą na dopisaniu w załączniku do w/w projektu uchwały w par. 1 ust.7 – wzór pieczęci – numer telefonu kierunkowego do Cieszyna.

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie stanowisk do w/w projektu uchwały.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie, pozostałe Komisje projekt przyjęły do wiadomości.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/450/05 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 24 listopada 2005 roku w sprawie przyjęcia przez Gminę Cieszyn zadania z zakresu właściwości powiatu cieszyńskiego.

W/w uchwałę Rada przyjęła jednogłośnie, 20 głosami.

Ad 7.9.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr III/39/06 Rady Miejskiej Cieszyna w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz ustalenia wysokości wynagrodzenia z tytułu inkasa.

Poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie stanowisk do w/w projektu uchwały.

Komisja Finansów projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie, pozostałe Komisje projekt przyjęły do wiadomości.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr III/39/06 Rady Miejskiej Cieszyna w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz ustalenia wysokości wynagrodzenia z tytułu inkasa.

W/w uchwałę Rada przyjęła jednogłośnie, 20 głosami.

Ad 7.10.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta Cieszyna na rok 2015.

Burmistrz Miasta zgłosił autopoprawkę do w/w projektu uchwały, prosząc o udzielenie głosu Pani Skarbnik.

Skarbnik Miasta Pani Alicja Dąbrowska przedstawiła uzasadnienie do autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta Cieszyna na rok 2015.

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie stanowisk do pierwotnej wersji projektu uchwały.

Komisja Finansów projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie, pozostałe Komisje projekt przyjęły do wiadomości.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta Cieszyna na rok 2015.

W/w uchwałę wraz z autopoprawką Rada przyjęła jednogłośnie, 20 głosami.

#### Ad 7.11.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Cieszyna na lata 2015 – 2025.

Burmistrz Miasta poprosił o uwzględnienie autopoprawki również do w/w projektu uchwały, który jest konsekwencją uchwalonej przed chwilą zmiany budżetu Miasta Cieszyna na rok 2015.

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie stanowisk do pierwotnej wersji projektu uchwały.

Komisja Finansów projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie, pozostałe Komisje projekt przyjęły do wiadomości.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Cieszyna na lata 2015 – 2025.

W/w uchwałę wraz z autopoprawką Rada przyjęła jednogłośnie, 20 głosami.

#### Ad 7.12.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników.

Przewodnicząca Zespołu opiniującego kandydatów na ławników do Sądu Rejonowego w Cieszynie i Sądu Okręgowego w Bielsku Białej Radna Janina Cichomska przedstawiła uzasadnienie do w/w projektu uchwały.

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie stanowisk do w/w projektu uchwały.

Wszystkie Komisje Rady w/w projekt uchwały przyjęły do wiadomości.

Z uwagi na brak głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników.



W/w uchwałę wraz z autopoprawką Rada przyjęła jednogłośnie, 20 głosami.

Ad 7.13.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonych na dzień 25 października 2015 roku. Poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie stanowisk do w/w projektu uchwały.

Wszystkie Komisje Rady w/w projekt uchwały przyjęły do wiadomości.

Z uwagi na brak głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonych na dzień 25 października 2015 roku.

W/w uchwałę Rada przyjęła jednogłośnie, 20 głosami.

Ad 8.

Przewodniczący Rady przedstawił Sprawozdanie Burmistrza Miasta Cieszyna z realizacji uchwał Rady Miejskiej Cieszyna podjętych w I półroczu 2015 roku.

Z uwagi na brak pytań do przedłożonego materiału, przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad 9.

Przewodniczący Rady przedstawił Sprawozdanie Burmistrza Miasta Cieszyna z działalności w okresie między sesjami.

Radny Krzysztof Herok poprosił, aby w przyszłości przy opracowywaniu sprawozdania, w dziale finansowym w przypadku przeniesień z rezerwy, podawać gdzie te środki zostały przeniesione.

Z uwagi na brak pytań do przedłożonego materiału, przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad 10.

Interpelacje, wnioski i zapytania oraz odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych, przedstawił Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Surzycki.

Radny Czesław Banot za niezadawalające uznał odpowiedzi na zapytania w sprawie naruszenia prawa pracy oraz w sprawie przygotowania stadionu przy Al. Jana Łyska do sezonu piłkarskiego.

Radny Łukasz Bielski odniósł się do odpowiedzi na zapytanie dotyczące udostępnienia informacji na temat umów jakie w roku 2014 i 2015 zawarł MOSiR z osobami fizycznymi i firmami. Otrzymany materiał uznał za bardzo rzetelny, wymagający dogłębnej analizy.

Ponadto zwrócił się z pytaniem, kiedy przewiduje się budowę bloków, o których mowa w odpowiedzi na zapytanie dotyczące wskazania terenu na Osiedlu Podgórze, gdzie mogłoby powstać boisko do gry w piłkę nożną.

Radny Stanisław Pońc wyraził nadzieję, że kwestia przejścia dla pieszych na drodze prowadzącej do Szkoły Podstawowej n2 z Oddziałami Integracyjnymi, zostanie początkiem września br. rozpatrzona pozytywnie.

Radny Bartosz Tyrna wskazał na rozbieżności w odpowiedziach na trzy wnioski dotyczące konkursu na członków Zarządu Spółki z o.o. Zakładu Gospodarki Komunalnej w Cieszynie. Ponadto nawiązał do swojego wcześniejszego wniosku dotyczącego publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej UM przez jednostki miejskie, jednostki organizacyjne, instytucje kultury i spółki gminne, dokumentów finansowych.

Treść interpelacji, wniosków i zapytań radnych wraz z odpowiedziami, dostępna jest na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Cieszynie w Biuletynie Informacji Publicznej.

#### Ad 11.

Interpelacje, wnioski, i zapytania oraz odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania Komisji Rady i Klubów Radnych, przedstawiła Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Pani Janina Cichomska.

Poinformowała, że Komisja Oświaty, Kultury i Sportu złożyła wnioski w sprawie:

- bezpłatnego udostępniania uczniom cieszyńskich szkół podstawowych i gimnazjów, basenu przy Szkole Podstawowej nr 4 w Cieszynie, po dwie godziny dziennie przez cały okres letnich wakacji,
- udostępnienia toru motokrosowy w Cieszynie – Boguszowicach mieszkańcom i turystom jako atrakcję turystyczną do odpłatnej jazdy na rowerach, motorach i quadach,
- rozpatrzenia możliwości zniesienia pobierania czynszu od Muzeum Śląska Cieszyńskiego,
- wzmocnienia promocji Biblioteki Miejskiej oraz Muzeum Śląska Cieszyńskiego w „Wiadomościach Ratuszowych”,
- wyznaczenia miejsca parkingowego dla osób niepełnosprawnych przy budynku Biblioteki Miejskiej w Cieszynie.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Remigiusz Jankowski wyraził ubolewanie, że nie ma możliwości zwolnienia z płacenia czynszu Muzeum Śląska Cieszyńskiego.

Burmistrz Miasta powiedział, że jeśli weźmiemy pod uwagę również dopłatę do kosztów remontowych, to tak naprawdę Miasto nie tylko zwalnia Muzeum Śląska Cieszyńskiego zwalnia, ale w praktyce jeszcze dopłaca do tych pomieszczeń. Chcąc zrealizować wniosek Komisji, Miasto dopłacałoby jeszcze więcej do utrzymania jednostki powiatowej. Poinformował, że Muzeum płaci czynsz w wysokości 1,92 zł za m<sup>2</sup>, a Miasto płaci funduszu remontowego 2 zł za 1 m<sup>2</sup>, zatem zwolnienie mija się z celem. Miasto powinno jeszcze podnieść o te 0,8 zł za m<sup>2</sup>, aby wyjść na 0.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Pani Janina Cichomska przedstawiła wnioski Klubu Radnych Cieszyńska Inicjatywa Samorządowa w sprawie:

- Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i organizacjami pożytku publicznego na rok 2016,
- reaktywacji działalności Młodzieżowej Rady Miasta w Cieszynie.

Następnie poinformowała, że Klub Radnych Cieszyński Ruch Społeczny wystąpił z inicjatywą uchwałodawczą, dotyczącą zmiany uchwały Nr LV/529/02 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 20 czerwca 2002 roku w sprawie ograniczenia czasu funkcjonowania instalacji i urządzeń nagłaśniających w zakładach gastronomicznych.

#### Ad 12.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby złożyć oświadczenie. Ponieważ chętnych nie było, przedstawił korespondencję skierowaną do Rady Miejskiej Cieszyna:

1. Burmistrz Miasta Cieszyna zapraszał Radnych Rady Miejskiej na spotkanie z Burmistrzem Miasta Pucka i przedstawicielami Rady Miejskiej Pucka, które odbyło się dnia 22 sierpnia br. w sali sesyjnej cieszyńskiego Ratusza. Celem spotkania było omówienie kierunków wzajemnej współpracy miast partnerskich.
2. Przewodniczący Rady Powiatu Cieszyńskiego zapraszał na sesję Rady Powiatu, która odbyła się dnia 25 sierpnia 2015r. o godz. 13.00 w sali sesyjnej Starostwa.
3. Burmistrz Miasta przekazuje informację dotyczącą procedury zgłaszania kandydatów do lauru „Srebrnej Cieszynianki 2015” .
4. Burmistrz Miasta tradycyjnie przesyła informację na temat stanu realizacji projektu „Uporządkowanie gospodarki ściekowej w aglomeracji cieszyńskiej”.
5. Radny Powiatu Cieszyńskiego przesyła ksero odpowiedzi Starosty Cieszyńskiego na Jego wnioski w sprawie remontu nawierzchni ul. Katowickiej oraz estetyki rond na Pastwiskach.
6. Prezes Cieszyńskiego Wielosekcyjnego Klubu Sportowego zwraca się z prośbą o wsparcie finansowe w wysokości 6.500 zł na utrzymanie ciągłości pracy sportowej ze 178 członkami Klubu.
7. Restauratorzy prowadzący działalność na cieszyńskim Rynku zwracają się do Rady Miejskiej z prośbą o zmianę uchwały w sprawie ograniczenia czasu funkcjonowania instalacji i urządzeń nagłaśniających w zakładach gastronomicznych.
8. Mieszkaniec ul. Hażlaskiej złożył wezwanie do usunięcia naruszenia prawa w uchwale Rady Miejskiej Nr XII/80/15 z dnia 25 czerwca 2015 roku w sprawie przyjęcia regulaminu porządkowego dla cmentarzy komunalnych w Cieszynie.
9. Mieszkaniec Cieszyna dziękując za podjęte przez Radę Miejską i Burmistrza Miasta działania w sprawie kłamliwych sformułowań o obozie zagłady w Auschwitz oczekuje na odpowiedź ze strony organów i instytucji do których w tej sprawie występowano.
10. Mieszkaniec Cieszyna wyraża ubolewanie z powodu braku udziału przedstawicieli Władz Miasta w uroczystościach pogrzebowych śp. prof. Hilarego Drozda, byłego pedagoga w Państwowej Szkole Muzycznej w Cieszynie, laureata Nagrody Miasta Cieszyna w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.
11. Dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg przesyła do wiadomości pismo skierowane do wnioskodawców projektu restrukturyzacji targowiska przemysłowego przy ul. Katowickiej.
12. Przewodniczący Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” przy Straży Miejskiej w Cieszynie przesyła do wiadomości odpowiedź na pismo Komendanta Straży Miejskiej

w Cieszynie w sprawie zmian w Regulaminie Pracy Straży Miejskiej w Cieszynie.

13. Mieszkaniec Cieszyna przesyła do wiadomości treść wniosku skierowanego do Burmistrza Miasta o nakazanie Komendantowi Straży Miejskiej w Cieszynie podjęcia skutecznych działań prewencyjnych, eliminujących naruszenie prawa o ruchu drogowym na ulicach Szymanowskiego i Chopina.
14. Mieszkaniec Cieszyna przekazuje Burmistrzowi Miasta swoje spostrzeżenia dotyczące poprawy wizerunku naszego miasta, dołączając wiersz własnego autorstwa.
15. Mieszkaniec Bielska-Białej przesyła Burmistrzowi Miasta oraz radnym Rady Miejskiej swój komentarz do „Programu współpracy Gminy Cieszyna z organizacjami pozarządowymi”.
16. Dyrektor COK „Dom Narodowy” informuje, że strona czeska, jako organizator otwarcia 26. Święta Trzech Braci, zaproponowała termin 10-12 czerwca 2016 roku.
17. Prezes Biura Promocji i Wystaw ASTRA w Bielsku-Białej zaprasza na uroczystość otwarcia 48 Międzynarodowych Targów Budownictwa i Wyposażenia Wnętrz oraz 17 Targów Technik Grzewczych i Zielonych Energii, które odbędą się dnia 25.09.br. o godz. 11.00 w Hali pod Dębowcem, przy ul. Karbowej 26.
18. Ordynariusz Diecezji Bielsko-Żywieckiej, Starosta Cieszyński oraz Burmistrz Strumienia zapraszają na Dożynki Diecezjalno – Powiatowo - Gminne, które odbędą się dnia 13 września br. w Strumieniu.
19. Dyrekcja Biblioteki Miejskiej w Cieszynie zaprasza do wzięcia udziału w Narodowym Czytaniu, które odbędzie się w dniach 4-5 września br.
20. Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej składa podziękowania za udział w uroczystości poświęcenia odrestaurowanego grobu śp. płk. Józefa Kossarka w Bielsku-Białej.
21. Starosta Cieszyński, Burmistrz Miasta Cieszyna oraz organizacje kombatanckie Cieszyna i powiatu cieszyńskiego zapraszają na Obchody 76 rocznicy wybuchu II Wojny Światowej i Dnia Weterana.

Radny Piotr Tomica złożył wniosek o rozważenie zainstalowania w Biurze Rady Miejskiej oraz sali sesyjnej Ratusza, klimatyzacji.

Radny Bartosz Tyrna wyraził zadowolenie z likwidacji na cieszyńskim Rynku parkingu dla samochodów.

Przewodniczący Rady przypomniał, że w dniach - 2.09.br. o godz. 17<sup>00</sup> i 9.09.br. o godz. 17<sup>30</sup> odbędą się spotkania Radnych z Burmistrzem Miasta poświęcone przyszłorocznemu budżetowi Miasta Cieszyna.

#### Ad 13.

Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący Rady Krzysztof Kasztura zamknął obrady trzynastej sesji Rady Miejskiej Cieszyna VII kadencji.

Pełna treści obrad sesji w formacie audio znajduje się w Biurze Rady Miejskiej Cieszyna.

Protokołowała

Przewodniczący Rady Miejskiej

Jolanta Fajkis

Krzysztof Kasztura